REPUBLIKA | SHQIPERISH
BASHKIA KAVAJt

SEKTOR] | NDIHMES EKONOMIKE
Kavajg, mé 13.06.2025

PROJEKT-VENDIM

Nr.7 daté 13.06.2025

N& mbéshtetje ts Ligjit 139, date 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore", I ndryshuar; Ligjit
§8/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, I ndryshuar ; Ligjit nr.84/2022, dat& 24.11.2022
“Pér buxhetin e vitit 2023”; Ligjit 57/2019 “P&r Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérise”;
Vendimit t& Késhillit t€ Ministrave nr.597, daté 04.09.2019 "Pér pércaktimin e procedurave, t&
dokumentacionit dhe t& masgs mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” indryshuar; Vendimit te Késhillit
“Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe

s€ Kavajé per vitin 2025”, Vendimit te Késhillit Bashkiak nr.2

shtesé mbi
Bashkiak nr.68, dt.23.12.2024

detajimin e buxhetit t& Bashki
dt.24.01.2025 “Pér miratimin e kritereve pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet aplikuese,

q€ do t€ trajtohen me ndihmé ekonomike deri né 6% nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén
ekonomike, si dhe pér ato, qé do t& trajtohen me fondet e buxhetit vendor”, si dhe referuar relacionit
permbledhés, Drejtoria e Shérbimit Social me propozim t& kryetarit t& Bashkisg,i paraget Késhillit

Bashkiak:
TE VENDOSI:

1.Miratimin e listés pérfituese nga programi i bllok-ndihmés ekonomike deri n& 6% nga fondi i
kushtézuar pér ndihmén ekonomike pérmuajin Maj 2025, sipas listés bashkélidhur, Nr. Familjeve

10, fondi 53.142 leké. | . | o
2.Miratimin e listés s¢ familjeve pérfituese nga programi i bllok-ndihmés ekonomike deri né 6%

nga buxheti i Bashkisé Kavaj&, pér muajin Maj 2025, sipas listés bashkélidhur, Nr.familjeve 90

fondi 327.853 leké. o o -
2. Efektet financiare t€ kétij vendimi, do t&€ mbulohen nga Ministria e Shéndetésis¢ dhe e Mbrojtjes
Sociale pér 6% e sistemit, dhe nga buxheti Bashkis¢ Kavajé , llogaria “Transfert¢ n¢ buxhetet

familjare”. : e : . ¥ A s
3 Ng;rkohen Drejtoria e Burimeve Ekonomike, Drejtoria € Shérbimit Social,Sektori i Ndlhmés
Eiconomike dhe PAK, dhe Njésité Administrative t& Bashkis¢ Kavajé pér zbatimin e kétij vendimi.
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PUBLIKA E SHQIPERISH
>/ BASHKIA KAVAJii
RI I NDIHMIiS EKONOMIKE

QYTETI KAVAJE

PROJEKT-VENDIM
Nr.7 dt. 13.06.2025

Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé me fondet e Bashkisé pér muajin

Maj 2025.”

Né mbéshtetje té nenit 8, pika 2, nenit 9, pika |, nénpika 1.1, shkronjat "a" dhe "b", nenit 24, nenit 55, pikat

2 dhe 6, té ligiit nr. 139/2015, "pér vetéqeverisjen vendore", nenit 21, Ligjit nr.57/2019,vendimit nr. 597,
daté 04.09.2019, té Késhillit t& Ministrave "Pér pércaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe té
masés mujore té pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe perdorimit te fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike", vendimit nr. 61, date 24.12.2019 Pér“Pércaktimin e kritereve pér dhénien e
ndihmés ekonomike pér familjet aplikuese té cilat nuk jané shpallur fitues nga sistemi i pikézimit dhe qé do
té trajtohen, népérmjet pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar (6%) pér ndihmén ekonomike*
vendimit nr.68, dt.23.12.2024 té Késhillit Bashkiak “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2025-
2027 dhe detajimin e buxhetit té Bashkisé Kavajé per vitin 2025”, Vendimit te Keshillit Bashkiak nr.2
dt.24.01.2025 si dhe referuar relacionit pérmbledhes, me propozim té kryetarit t& Bashkisé, Késhilli

Bashkiak,

TE VENDOSL:

1. Miratimin e listés sé familjeve pérfituese nga programi i bllok-ndihmés ekonomike deri né
pérgind nga buxheti i Bashkisé Kavajé, pér muajin Maj 2025, sipas listés bashkélidhur .




Sektori i Ndihmg
v 1e e mes Ekonomj
t€  ligjit Nr.57/2019 mike bazyar né V.K.M Nr.597 dt.04.09.2019, kapitulli IV, né nenin 21

(13

[ i " . M ; e s .
neneve 78 dhe 83, pika 1 te I asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, né mbeshtetje &

Bazuar né udhgaimi Kushtetutes.
. €Zimit nr np: . . .
ndihmén ekonomike der; nsédaté 17.02.2017 "Pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-

buxhetit vendor” 6%" .P‘ﬂ%w *Mbi keté fond mund té& shtohen ose jo edhe fonde t&

Késhilli i Bashkisé Kavajé né mbledhjen e tij te rradhés

TE MIRATOJK:

gjitur kétij projekt-vendimi

1-Dhénien e Ndihmés Ekonomike pér familjet né nevojé, sipas listés bashkén
ke pér marjen e Ndihmés

duke gené& se kéta persona plotésojné t& gjitha kriteret juridike dhe ekonomi

Ekonomike.

2-Kéto familje trajtohen né njé listé t& vecanté, me fondet e buxhetit vendor.

PERGJ.NDIHMES EKONOMIKE

Rudin DIU

/



REPUBLIKA E SHQIPERISK
. . BASHKIA KAVAJE
NJES% ADMINISTRATIVE SYNE.J

B B
S’ Q} 3
ARETTY
HKIRRD

Synej me,/,L. Qé 2025

Projekt-vendim

Nr. 03date // . Of 2025

er dhenien e ndihmes ekonomike per familjet ne nevoje me fondet e Bashkise per

muajin Maj 2025 .

Ne mbeshtetje te nenit 8 -pika 2,nenit 9 pika 1, nenpika 1.1 shkrojat “a” dhe “b”, nenit 24,nenit 55
pikat 2 dhe 6 te ligjit nr.139 /2015 “Per veteqeverisjen vendore” , t& nenit 21 te ligji Nr.57/2019
“Per asistencen sociale ne Republiken e Shqiperise”,ligjit nr .115/2024  “Per buxhetin e vitit
20257, vkm nr.612 dt 24. 12.2019”per percaktimin e kritereve per dhenien e ndihmes ekonomike
per familjet aplikuese te cilat nuk jane shpallur fituese nga sistemi i pikezimit dhe qe do te trajtohen
nepermjet fondit shtese mbi fondin e kushtezuar 6% per ndihmen ekonomike”, Vendimin e Keshillit
Bashkiak nr.68 date 23.12.2024 “Per miratimin e buxhetit te bashkise Kavaje per vitin 2025,. si dhe
ne zbatim te V.K.Bashkiak nr.2 date 24.01.2025, “Per miratimin e kritereve te 6% dhe ndihmes

me fondet e Bashkise” propozojme,

1-Dhénien e Ndihmé&s Ekonomike per familje ne nevoje, duke gene se keta persona jetojne ne
giendje te dobet ekonomike , pa te ardhura te mjaftueshme plotesojne kriteret juridike dhe

ekonomike pér marrjen e Ndihmés Ekonomike .
2-Fondi total prej 15.800 (pesembedhjetmije e teteqind) leke.

3-Keto familje jane si me poshte:

Nr. Emri mbiemri Nr.anetare | Sh. mujore ARSYEJA

1 Anila Dedej 3 7.900 | Grua kryefamiljare e ve, me dy vajza te mitura ,nuk ka te
ardhura te mjaftueshme
2 Adelina Hoxha 3 7.900 | E divorcuar me dy femije te mitur , jeton tek prinderit, nuk ka
te ardhura te mjaftueshme
Totali 15.800 |

Administratori Social
Alban alillari

(/Adresa: Rruga “Zyhdi Caga” Synej, Ndértesa nr. 55, e-miattijesiasynej2 | @gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KAVAJE
JESIA ADMINISTRATIVE GOLEM
KONOMIKE DHE PERKUJDESIT SHOQEROR

Golem, mé_(J .2 £ 2025

PROJEKT - VENDIM

Nr6/1 Daté 12.06.2025

“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé me fondet e Bashkisé , pér muajin
MAJ 2025".

Sektori i ndihmés ekonomike, mbéshtetur né nenin 100 kushtetutés, nenit 21 té Ligji Nr. 57/2019 “ Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”,VKM nr.955, date 04.12.2016, té Késhillit té Ministrave
“pér pércaktimin e kritereve té procedurave , dokumentacionit dhe masés sé perfitimit té ndihmés
ekonomike, VKM nr.597 daté 04.09.2019”Pér pércaktimin e procedurave te dokumentacionit dhe té
masés mujore té pérfitimit té ndihmés “ VKM nr.868, date daté 29.12.2021 “ Pér disa ndryshime dhe
shtesa né VKM nr.597, daté 04.09.2019 ,VKM nr.855,date26.12.2024 “ pér disa ndryshime dhe shtesa né
VKM nr.597, daté04.09.2019 si dhe né zbatim té Vendimit Késhillit Bashkiak nr.68,daté 19.12.2024 pér
miratimin e buxhetit té Bashkisé Kavajé pér vitin 2025, Vendimin nr .2 ,daté 24.01.2025, “Pér miratimin
e krtitereve t& fondit 6% dhe ndihmés me fondet e Bashkisé, propozojmé:

Pér muajin Maj 2025 numri i familjeve né nevojé té cilat plotésojné té gjitha kriteret juridike dhe
ekonomike pér pérfitimin e ndihmés ekonomike nga fondet e bashkisé éshté 7(shtate), me fond prej
20.789 leke, lista bashkangjitur.

Seksioni i Ndihmes Ekonomike Administratori Njesise Administrative

Administratori Social

llirjana Xhafa




REPUBLIKA E SHQIPERISE,

NJES] BASHKIA KAV

s\‘ A f\l)MINlSTRATIVE LUZ I VOGEL
EKTORI 1 NDIHMES EKONOMIKE

PROJEKT - VENDIM
Nr.06. daté: 12.06.2025

N

N& mbéshtetie t& pen:
J€ € nenit 8, pika2 : ) .
“P "a ) n"emt ﬁ%‘ a ]% shkronjat “a” dhe “b”, nenit 24, nenit 55, pikat 2 dhe
Per veteqeverfs Jengore”, nenit 21, Ligjit nr.57/2019, Vendimit nr.597,

0. t& ligjit nr.139/2013,

daté 04.09.2019, t& Kachillir 12 ot <
, t€ Ké&shillit te Mn:y i R pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&

Masés mujore t& prfitimit t ndM‘lEAk\f;nomike dhe pérdorimit té¢ fondit shtes¢ mbi fondin e

Kusht€zuar pér ndihmen ekonomike™, vendimit nr.61, daté 24.12.2019. Pér pércaktimin e kritereve pér

dhé&nien e ndihmés ekonomike pér familjet aplikuese t& cilét nuk jané shpallur fitues nga sistemi i

pikézimit dhe q& do t& trajtohen, népermjet pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar (6%)
pér ndihmén ekonomike” vendimit nr.68, dt. 23.12.2024 t& Késhillit Bashkiak “Pér miratimin e
programit buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe detajimin e Buxhetit t& Bashkisé Kavajé pér vitin
2025, Vendimit té€ Késhillit Bashkiak nr.2 dt.24.01.2025 si dhe referuar relacionit pérmbledhés, me
propozim t& kryetarit t&€ Bashkisé€, Késhilli Bashkiak:

TE MIRATOJE:
1-Dhénien s& Ndihmés Ekonomike pér 8 familje né nevojé, sipas listés bashkéngjitur kétij projekt-
vendimi duke qené se kéta persona plotésojné t& gjitha kriteret juridike dhe ekonomike p&r marrjen e
Ndihmés Ekonomike.
2-Fondi total prej 27920 leké.

1

' Nr | Emer Atesi Mbiemer ID Shuma | Nr.ant | Arsyeja B
[W Fahrije Islam Hoxha F75707025R | 2600 1 E vetme, gjendje e dobét ekonomike. J
,7 Xheladin Mahmut Byku | G80827027N | 5700 4 Kryefamiljari i papuné,gjendje ekonomike e d-obét.J
E Kujtime Rasim Doda G95615080N | 2600 1 E vetme, pa pension, gjendje e dobét ekonomike. J
( 4 Xhevahir Hamit Hoxha | G10302057C | 3060 2 Kryefamiljari invalid, t€ papuné t.'e' dy. 4\
F 5 Jazi Fejzulla Lusha E40408020F | 2600 1 I vetém, gjendje e dobét ekonomike.
R Rifat Sali Hugqi F50401064) | 3060 2 Gjendje e dobét ekonomike. .

7 [ Bukurije Arif Leka F85128030D | 2600 1 E vetme, gjendje e dobét ekonomike. _ i

8 Gézim Masar Lusha G90729130B | 5700 4 Kryefamiljari i sémur€, anétarét e yere pa punc,

gjendje e dobét ekonomike.
| Shuma 27920 | 16
Ad/Shogerore

Shpéti;pe
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REPUBLIKA E SHOQIPIERISE,
BASHKIA KAVAJI:

PROJEKT-VENDIM

Nr.6. dt 13.06.2025

“Pér dhénien e bllok ndihmé
lhmes ekono - d . . 0 . oy . .oo oo .o
Maj 2025.” )1 N eri né 6% pér familjet né€ nevoje per muajin

Sektori i Ndihmés Ekonomike bazu@ne&
Republikén e Shqipérise”, né baz : W
miratimin e Kritereve pér 6% dl;%?&’d' N
pérdorimin e fondit t&€ kushtézuar LR
neneve 78 dhe 83, pika 1 t& Kushtetutés.
Bazuar né VKM nr.597 dt.04.09.2019 Kapitulli IV pika 2 dhe 5 ku thuhet:

21 té ligjit Nr.57/2019 “Pér asistencén sociale né
‘mit t&¢ Késhillit Bashkiak nr.2, dt.24.01.2025 pér
Bashkisé, né udhézimin Nr.5 dt. 17.02.2017 Mbi
lok-ndihmén ekonomike deri né 6%, né mbéshtetje t€

2 «Keshilli Bashkiak ka t& drejté t& miratojé dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet aplikuese,
t& cilat nuk jané shpallur pérfituese nga sistemi i pikézimit duke pérdorur fondin shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”

5. “Familjet né nevojé, né momentin qé do t& pérzgjidhen nga lista e familjeve, duhet t€ kené
aplikuar brenda tre muajve té fundit népérmjet Regjistrit Elektronik Kombétar pér ndihmé
ekonomike dhe gé nuk jané shpallur pérfituese nga sistemi i pik&ézimit”

Késhilli i Bashkisé Kavajé né mbledhjen e tij t& rradhés
TE MIRATOJE:

1-Dhénien e Ndihmés Ekonomike pér muajin Maj 2023 pér familjet sipas listés bashkéngjitur kétij
projekt-vendimi duke gené se kéta persona plotésojne t& gjitha kriteret juridike dhe ekonomike per
marjen e Ndihmés Ekonomike.

2-Kéto familje trajtohen né njé listé t& vecanté, me fondin e kushtézuar pér bllok-ndihmén
ekonomike deri né 6%. Ky fond &shté nga Ministria ¢ Shéndetésis€ dhe Mbrojtjes Sociale.

PERGJ.NDIHMES EKONOMIKE
Rudina KAD

el




REPUBLIKA SHQIPERISH:
BASHKIA KAVAJE

‘(P-- . . " . . .
€r dhénien e bllok ndihmés ekonomike deri né 6% pér familjet né nevojé pér muajin

Maj 2025.” Njésia Administrative Kavajé

Sektori i Ndihmé&s Ekonomike bazuar né nenin 21 t& ligjit Nr.57/2019 “Pér asistencen sociale né
Republikén e Shqipérise”, n& mbéshtetje t& neneve 78 dhe 83, pika 1 t& Kushtetutes.

Bazuar né udhézimin nr 5 daté 17.02.2017 "Pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén
ekonomike deri né 6%"

[ paraget pér miratim Ké&shillit bashkiak

1. Listén e familjeve pérfituese nga programi i bllok-ndihmés ekonomike deri né 6 pérqind nga
fondi i kushtézuar, pér muajin Maj 2025 , sipas listes bashkélidhur.

PERGJ.NDIHMES EKONOMIKE

Rudina IU

e




REPgTé{iKlé E SHQIPERISH
NJESIA STRATHY

Synej me £ .g6. 2025

Projekt-vendim

Nr. 05 date /7 .0 2025

«pa .

l:le;a (:::;lil?;gﬁol:gg‘;‘i‘::nézkg%(:’l.nike pér familjet né nevojé pér muajin Maj 2025
Ne mbeshtetje te nenit 8 ,pika 2,nenit 9 pika 1, nenpika 1.1 shkrojat “a” dhe “b”, nenit 24,nenit 55
pikat 2 dhe 6 te ligjit nr.139 /2015 “Per veteqeverisjen vendore” , t& nenit 21 te ligji Nr.57/2019
“Per asistencen sociale ne Republiken e Shqiperise”,ligjit nr .1 15/2024  “Per buxhetin e vitit
2025, vkm nr.612 dt 24.12.2019”per percaktimin e kritereve per dhenien e ndihmes ekonomike
per familjet aplikuese te cilat nuk jane shpallur fituese nga sistemi i pikezimit dhe ge do te trajtohen
nepermjet fondit shtese mbi fondin e kushtezuar 6% per ndihmen ekonomike”, Vendimin e Keshillit
Bashkiak nr.68 date 23.12.2024 “Per miratimin e buxhetit te bashkise Kavaje per vitin 2025,. si dhe
ne zbatim te V.K.Bashkiak nr.2 date 24.01.2025, “Per miratimin e kritereve te 6% dhe ndihmes

me fondet e Bashkise” propozojme,

Per muajin Maj 2025 numri i familjeve qe sipas dokumentacionit te paraqitur per
ndihme dhe te refuzuar nga sistemi eshte 3 familje me nje fond prej 12.076 ( dymbedhjet mije e

shtatedhjet e gjashte) leke si me poshte:

Nr. | Emri mbiemri Nr.anetareve Sh.mujore 4\
1 | Qerim Xhahysa 2 37(&\
2 | Arben Spaneshi 3
3 | Zade Tatani 1

Shuma

Administratori social

Albana~Salillari

AVZ4




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KAV
AJE
ZYRA Nangﬁﬁ(‘g Iegxllll‘(‘:gSTRATIVE GOLEM
07 DHE PERKUJDE ,
Nr. {J(7 prot Y SIT SHOQEROR

Golem, mé_(} o€ 2025

Kok
o Liy

PROJEKT:-VENDIM
Nr 6. Daté12:06.2025

“Pér dhéni ihmaé .
B"Ok-Ndiher:é: z;:l”hmes ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin MAJ 2025 nga fondi i
zgi'::c;:clénndl:(;?:;i:tzn;mlk;'- rTbéshtet.utn.énrlenin 100 kushtetutés, nenit 21 té Ligji Nr.57/2019 “ Pér
“PEr pErcaktimi . epu I!fen e Shqipérisé”,VKM nr.955 , date 04.12.2016, té Késhillit té Ministrave
perf:a timin e kritereve té procedurave , dokumentacionit dhe masés sé perfitimit té ndihmés
ek9nom|ke, bazuar né udhézimin nr.5, date 17.02.2017 mbi pérdorimin e fondit té kushtézuar pér bllok
ndihmén deri 6%, VKM nr.597 daté 04.09.2019”Pér pércaktimin e procedurave te dokumentacionit dhe
té masés mujore té pérfitimit t& ndihmés “ VKM nr.868, date daté 29.12.2021 “ Pér disa ndryshime dhe
shtesa né VKM nr.597, daté 04.09.2019 ,VKM nr.855,date26.12.2024 “« pgr disa ndryshime dhe shtesa né
VKM nr.597, daté04.09.2019 si dhe né zbatim té Vendimit Késhillit Bashkiak nr.68,daté 19.12.2024 pér
miratimin e buxhetit té& Bashkisé Kavajé pér vitin 2025, Vendimin nr .2 ,daté 24.01.2025, “Pér miratimin
e krtitereve té fondit 6% dhe ndihmés me fondet e Bashkisé, propozojmé:
Per muajin MAJ 2025 ,numri i familjeve me gjendje shumé té véshtire ekonomike ,te cilet kané
paragitur dokumenta dhe kané aplikuar né sistem pér ndihmé ekonomike dhe jané refuzuar nga

sistemi dhe plotesojné kriteret pér té pérfituar ndihmé ekonomike nga fondi 6% éshte 3 (tre), me

fond prej 23.760 leke same poshte:

NR | Emer Atesi ID NR Kategoria \ Masa e j
Mbiemer ANETARE Ndihmes
1 | Shkurte Gani Ajazi | H66217002R 4 | Familje ne nevoje \ 9900 |
5 | Adelina  Selim Isteri | H85611024G 2 | Familie ne nevoje \ 5940 |
3 Ersilda Zini Hoxha 195328034W 3 Familje ne nevoje 7920
SHUMA 23.760
Seksioni i Ndihmes Ekonomike Administratori Njesise Administrative

Administratori Social

llirjana Xhafa




EPUBL]KA E SHQlPERlSE

BASHKIA KAVAJj;

NJESI
A ADMlNlSTRATlVE LUZ I VOGEL

PROJEKT VENDIM Luzi Voggl, me 12.06 2025

Nr.Gdate 12.06.2025

“Pér dhegnj ,
'€ e ndihmgs ekonomike 2
.. on Eha Y " G e
nga fondij j Bllok-Ndihmgs 6"/0”0jke Jher familjet né nevojé per muajin Maj 2025

%

NE mbéshtetie t& nen; ST
J€ € nenit i ANy
8, pika2, nenin%pika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenit 24, nenit 55, pikat 2 dhe

0, t& ligjit nr.139/ _— v
3972015, “Per Veteqeverisjen vendore”, nenit 21, Ligjit nr.57/2019, Vendimit nr.597,

date"04.09..2019, t€ Késhillit t& Ministrave “par pércaktimin e procedurave, t¢ dokumentacionit dhe t&

Mases mujore t€ pérfitimit t& ndihmas ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e

kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, vendimit nr.61, daté& 24.12.2019. Pér pércaktimin e kritereve pér
dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet aplikuese t€ cilét nuk jané shpallur fitues nga sistemi i
pikézimit dhe q& do t& trajtohen, népermjet pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar (6%)
pér ndihmén ekonomike” vendimit nr.68, dt. 23.12.2024 t&¢ K&shillit Bashkiak “Pé&r miratimin e
programit buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe detajimin e Buxhetit t& Bashkisé Kavajé pér vitin

20257, Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.2 dt.24.01.2025 si dhe referuar relacionit pérmbledhés, me
propozim té kryetarit t& Bashkis&, Késhilli Bashkiak, propozojmé:

Pér muajin Maj 2025 numri i familjeve q& sipas dokumentacionit t€ paraqitur pér
ndihmé dhe té refuzuar nga sistemi éshté 3 familje me njé& fond prej 9386
(Néntémijéetregindetetédhjetéegjashté) leké si mé poshté:

[ Nr. | Emri mbiemri Nr.anetareve Sh.mujore J
1 Bardhyl Jonuz Tafa 2 3703
2 Lavdie Ibrahim Tafa 2 1980
3 Valdete Veli Lusha 2 3703

Shuma 6 9386 ]

Administratori Social
Shpétime Myig
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Ne mbéshtetje ts Ligjit 139
68/2017 “per financ ot
Ligjit 57/2019 “pg,
Ministrave nr.597, 4
mas€s mujore t& p&r

daté¢ 17.12.2015 “Pé

I vetéqeverisjen vendore",i ndr  Ligji

. S , shuar; Lig

at e veleqeverlS]esvendore” . vy
o )

¥ ! _ i ndryshuar; Ligjit nr.84/2022, dat&24.1 1.2022;
;:g‘;t:‘z)cgegoslgclale“né. Republikén e Shqiperise™; Vendimit t& Keshillt te
ﬁtimit'té -ndihmé:élkpércallx'tnn_m e p"roce<‘iur'ave, té d?kumentacionit dhe t&
kusht€zuar pér ndihmen ekonomike”eim:c)il:1 - %e Se'ddcf“'ﬁ't té ?ndﬁt S'htese mb'l k okt
d.23.12.2024 “per miratimin N yg?lua ,&.: en nn!'t té Késhillit Bashklaku nf.68,
buxhetit (& - ‘e Pl.Oglamll bu(x e&pﬁ"afatmesem 2025-2027 dhe detajimin e
. i té' Bashkis¢ Kavajé pér vitin 2025”, Vendinijt te Keshillit Bashkiak nr.2 dt.24.01.2025

Pt?r miratimin e kritereve pér dhénien e n@‘}ﬁés\ ekonomike pér familjet aplikuese, qé do t&
trajtohen me ndihmé ekonomike deri ne 6% nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike
si dhe pér ato qé€ do té trajtohen me fondet e buxhetit vendor, ju relatojmé si me poshté:

1.Pér muajin Maj 2025 trajtohen me ndihmé ekonomike deri ne 6%, 10 familje, me fond
53.142 leké. Lista bashkélidhur. Ky fond &shté nga Ministria e Shéndetésisé dhe e Mbrojtjes
Sociale. Né kété listé futen familjet aplikuese q& i plotésojné kriteret t& miratuar né Késhillin
Bashkiak né Janar té cdo viti, dmth familjet q& nuk kan€ marré pikét e mjaftueshme né sistem,
familjet pa t& ardhura ose me t& ardhura té pamjaftueshme, familje me anetaré q¢ jan€ n& mosh¢
pensioni dhe nuk trajtohen me pension sepse nuk kan€ vjetérsi pune, familje q& nuk kan€ kushte
jetese dhe jané né varferi ekstreme. Né tabelén bashkélidhur jang t& ndara né njési: Kavaja,
Syneji, Golemi, Luzi i Vogel, dhe Helmési n& numér dhe fond pér cdo njési dhe totali i
perbashkét. Familjet & pérfitojné pérzgjidhen nga sistemi n& Drejtoriné Rajonale Tirang, duke
theksuar se familjet q& kang& mbi 5 vite q& marrin ndihmé ekonomike nga sistemi i NE
pérjashtohen nga sistemi, pasi ndihma ekonomike nuk mund t& merret pérgjithmong.Kéto familje
orjentohen drejt zyrés s& punes per tu pérfshiré n€ programet € punésimit sipas ligjeve te
miratuar nga Ministria e Shéndetésis€ dhe Mbrojtjes Sociale.
2.Nga buxheti i Bashkisé Kavajé pér muajin Maj 2025 trajtohen me ndihmé ekonomike 90
familje, me fond 327.853 leké. Lista bashkélidhur. Ky fond &shté nga buxheti i Bashkisé Kavajg,
llogaria “Transferté né buxhetet familjare” N& kété listé futen familjet aplikuese q& i plotesojné
kriteret e miratuar né Késhillin Bashkiak né Janar t€ cdo viti,d.m.th familjet q¢ nuk kan& marré
pikét né sistem, familjet q& nuk kané asnjé pjestar t& familjes n& pun€ dhe nuk kané t€
ardhura,familje q&é kané t& ardhura te pamjaftueshme,familje me anétaré qe jané né moshe
pensioni dhe nuk trajtohen me pension sepse nuk kan€ vjetérsi pune, familje q& nuk kang kushte
jetese,familje q€ kané né pérbérje persona té sémuré dhe nuk jang t& afté pér puné.Kéto edhe né
bazé t& verifikimeve né familje qe béjné ¢do muaj administratorét shoggror t€ ndihmés




ekonomike,

Né ta.l.)e'lénn baShF(élidhur jang 8 ndarg € njési Kavaja, Syneji, Golemi, Luzi i Vogel, dhe
Helmesi, n& numar dhe fond pér cdo njési dh
Kéto familje miratohen n

e totali i perbashkét.
ga Ké&shilli Bashkiak.
Kjo ndihme jepet per ti n

dihmuar sadopak keto familje dhe pér t& zbutur disi nivelin e varférise€.

PERGJ.NDIHMI: EKONOMIKE
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